
332ª feira | 14/Jun/2021  - Edição nº 10952

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A 
AVISO DE LICITAÇÃO 

• Pregão Eletrônico Copel SGT 210141/2021, Objeto: Medidor de Relação de 
Transformação TTR; Valor Máximo da Licitação: R$ 168.000,00, conforme 
detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, 
até o dia 25/06/2021, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, 
dia 25/06/2021, às 09h30. Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Informações: compras.get@copel.com. 
• Licitação Eletrônica Copel FDA210009; Objeto: prestação de serviços de 
engenharia, com fornecimento de material, para reforma de refeitório da usina 
Governador Bento Munhoz da Rocha Netto; Valor estimado da contratação: 
sigiloso; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 
07/07/2021, às 13:30. Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 
07/07/2021 às 14:00; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-
e.com.br; Informações: licitacoes.get@copel.com 
• Pregão Eletrônico Copel SGT210117/2021, Objeto: Camioneta Furgão; Valor 
Máximo da Licitação: R$ 82.071,99, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 25/06/2021, 
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 25/06/2021, às 
09h30. Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: compras.get@copel.com. 
• Pregão Eletrônico Copel SGT210121/2021, Objeto: Tensiômetro Digital; 
Valor Máximo da Licitação: R$ 170.281,44, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 25/06/2021, 
às 14h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 25/06/2021, às 
14h30. Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: compras.get@copel.com. 
• Pregão Eletrônico Copel SGT210122/2021, Objeto: Baterias; Valor Máximo 
da Licitação: R$ 1.379.625,34, conforme detalhado no edital; Recebimento das 
Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 28/06/2021, às 09h00; Disputa 
de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 28/06/2021, às 09h30. Retirada do 
Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: 
compras.get@copel.com. 

RESUMO DE CONTRATO 
Contrato Copel 4600022582/2021; Contratado: Exo Company Participações 
LTDA - EPP; CNPJ: 21.061.770/0001-14; Objeto: Fornecimento de Refeições 
para UHE GPS; Vigência: 01 Ano; Data de Assinatura: 11/06/2021; Valor do 
Contrato: R$ 59.359,44; Conforme Pregão Eletrônico Copel SGT 210034/2021. 
Licitação Homologada. 

99525/2021

ELEJOR

JUSTFICATIVA DE DISPENSA LICITAÇÃO ELEJOR 
PAC 024/2021 E RESUMO DE CONTRATO N.º 017/2021

CONTRATADA: SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AM-
BIENTAL DO PARANÁ - SIMEPAR. CNPJ: 19.899.556/0001-90. OBJETO: 
Contratação do fornecimento, operação e manutenção de 04 (quatro) estações 
telemétricas fl uviométricas na bacia do Rio Jordão. JUSTIFICATIVA: Memo-
rando de Justifi cativa PAC 024/2021. Dispensa 013/2021. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: artigo 29, VII, da Lei 13.303/16. DATA DE ASSINATURA: 11/06/2021. 
VALOR: R$ 99.840,00. VIGÊNCIA: 12 meses. Aprovado e ratifi cado pela auto-
ridade competente. 

99407/2021

SANEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 208/2021
Objeto: Execução de obras para ampliação do sistema de esgotamento sanitário do 
Município de Guarapuava, compreendendo a execução de rede coletora e travessias, 
com fornecimento total de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. 
Recursos: Caixa. Abertura da Licitação: 10h do dia 18/8/2021. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

99010/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1288/21
Objeto: Aquisição de carbonato de sódio, cloreto férrico, indicador purpura de 
bromocresol, dicromato de potássio, cloreto de cálcio anidro, nitrito de sódio, 
hidróxido de amônio, kit teste para determinação fosfato 0.010 - 5.00 mg/l PO4-P 
Spectroquant embalagem com 420 testes, solução de NaOH, solução de tiossulfato 
de sódio, solução de dicromato de potássio, solução padrão de formazina, ácido 
l-Glutâmico com NO, material de referência certifi cado (MRC)sólidos em solo, 
solução de pepsina para limpeza de orgânicos em eletrodos de Ph, hidróxido de sódio 
lentilhas, material de referência certifi cado (MRC)- solução tampão Ph 10,0, solução 
padrão multielementar. Recursos: Próprios Sanepar. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 25/06/21 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 25/06/21 às 10h00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1302/21
Objeto: Serviços de execução de reservatório metálico com capacidade de arma-
zenamento de 500 m3, em material (aço com revestimento vitrifi cado parafusado 
ou aço inoxidável 304L parafusado ou aço inoxidável 304L com solda robotizada 
em arco submerso ou chapa galvanizada dobra dupla com revestimento em aço 
inoxidável), com execução da fundação e base de apoio em concreto armado no 
sistema de abastecimento de água de Pato Branco.  Recursos: Próprios. Limite 
de Acolhimento de Propostas: 06/07/21 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 
06/07/21 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou 
no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1303/21
Objeto: Serviços de execução de reservatório metálico com capacidade de armaze-
namento de 500 m3, em material (aço com revestimento vitrifi cado parafusado ou 
aço inoxidável 304L parafusado ou aço inoxidável 304L com solda robotizada em 
arco submerso ou chapa galvanizada dobra dupla com revestimento em aço inoxi-
dável), com execução da fundação e base de apoio em concreto armado no sistema 
de abastecimento de água de Palmas.  Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento 
de Propostas: 06/07/21 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 06/07/21 às 10h00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
99003/2021

RESULTADO DA LICITAÇÃO 168/2021
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o conheci-
mento dos interessados, o que segue:
Preço máximo da licitação: R$ 1.089.882,52.
Empresa que apresentou proposta:
(*) JDF Empr. e Soluções Ambientais - Eireli.  R$ 1.310.000,00
Desclassifi cação:
(*) Proponente desclassifi cada por ter apresentado preço superior ao estimado para 
a contratação, nos termos do disposto no Art. 56, IV, da Lei 13.303/16, e Art. 88, 
IV, do RILC. O inteiro teor das Atas de Abertura e Julgamento está disponíveis 
na internet, no site da Sanepar (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo 
recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente, mantido 
o aqui decidido, declara-se fracassada a licitação, parágrafo 2º, Art. 96 do RILC.

Fernando Rodrigues
Presidente da Comissão de Licitação

99107/2021

Defensoria Pública do Estado 

 EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 Pregão Eletrônico 007/2021 - DPE-PR 
 Objeto:  Registro  de  preços  para  a  aquisição  de  equipamentos  de 
 ar-condicionado. 
 Adjudicatários  (lotes  1  a  3):  P  C  R  DO  AMARAL  &  AMARAL  LTDA 
 (CNPJ  09.343.965/0001-51),  valor  da  proposta:  R$  50.349,90  (cinquenta  mil 
 e  trezentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  noventa  centavos);  P  C  R  DO 
 AMARAL  &  AMARAL  LTDA  (CNPJ  09.343.965/0001-51),  valor  da 
 proposta:  R$  38.800,00  (trinta  e  oito  mil  e  oitocentos  reais);  e  AR  CERTO 
 CLIMATIZACAO  EIRELI  (CNPJ  31.582.578/0002-08),  valor  da  proposta: 
 R$  80.456,00  (oitenta  mil  e  quatrocentos  e  cinquenta  e  seis  reais), 
 respectivamente. 
 Lotes 4 a 6:  Fracassado. 
 Mais  informações:  www.defensoriapublica.pr.def.br, 
 www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

99466/2021

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021-MP/PGJ

RESULTADO
ERRATA

Onde se lê “INABILITADAS ... Farias e Farias Comércio de Móveis Ltda EPP, nos 
lotes 4 e 5”, leia-se “lê “INABILITADAS ... Farias e Farias Comércio de Móveis 
Ltda EPP, nos lotes 2, 4 e 5”.   Curitiba, 11 de junho de 2021.

99521/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
340243321

Documento emitido em 14/06/2021 10:41:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10952 | 14/06/2021 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


